
Nombre y Apellido Nº de
Legajo Cargo y Dedicación

Mgter. Biól. Sandra Beatriz KOPP 33.967 Profesora Asociada (D.E.)

Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00338403- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Las solicitudes de autorización efectuadas por la Mgter. Biól. Sandra Beatriz
KOPP, la Mgter. Ing. Agr. María Rosa MONDINO y la Ing. Agr. Luciana
FONTANINI, con motivo de participar como docentes del Curso “Herramientas TIC
para la agricultura interior inteligente” en la Universidad de Aalto, Finlandia; y  

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud cuenta con el conocimiento de las Coordinaciones y Direcciones
Departamentales correspondientes.

Que dicha solicitud cuenta con el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECURIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y en consecuencia convalidar las inasistencias en las que
incurrieron las docentes que se detallan a continuación, a fin de participar como
docentes del Curso “Herramientas TIC para la agricultura interior inteligente” que forma
parte del Proyecto CYFARM, Programa Team Finland Knowledge (TFK) de la Agencia
Nacional de Educación de Finladia (FINE), en la Facultad de Ingeniería en
Comunicaciones de la Universidad de Aalto, Finlandia; desde el 3 y hasta el 19 de junio
del corriente año; en el marco de lo dispuesto por el Artículo 3º de la Ordenanza del
Honorable Consejo Superior Nº 1/91, texto Ordenado Resolución Rectoral 1600/00 y
conforme lo sugerido por el Dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos de esta
Universidad Nº 26.348, en relación a la Ley Nº 24.555 (Ley de Riesgo de Trabajo).



Mgter. Ing. Agr. María Rosa
MONDINO 53.561 Profesora Ayudante A (D.E.)

Ing. Agr. Luciana FONTANINI 45.856 Profesora Asistente (D.E.)
ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en los legajos personales correspondientes y a la Secretarías de
Asuntos Académicos y General. Cumplido notifíquese a la Coordinación de la Cátedra y
a las interesadas. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Cumplido, Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-292-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024
		2024-06-05T09:19:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T16:04:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-05T16:04:25-0300
	GDE UNC




